Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL TC Nº 015/2026 - Conversão

O Instituto Água e Terra - IAT, cumprindo o estabelecido no Artigo 10, do Decreto Estadual 2570/2019 e IN

002/2020-IAT, torna público relação das pessoas físicas e/ou jurídicas que celebraram Termo de Compromisso

com o IAT relativo ao Programa de Conversão de Multa Simples em Serviços de Preservação, Melhoria e

Recuperação da Qualidade o Meio Ambiente, na modalidade Conversão Indireta, relativo ao Auto de Infração

Ambiental que gerou o processo administrativo, conforme abaixo especificado:

AIA 168592/2025-SID 24.092.196-0/CROMAC INDUSTRIA E COMÉRCIO DE METAIS LTDA -

CPF/CNPJ :20.459.***/0001-00 - Aplicação: Programa Saneamento – Projeto:  SID 16.746.326-6;

 AIA 155128/2025-SID 23.498.109-9/SC RODRIGUES FERTILIZANTES LTDA - CPF/CNPJ:

42.105.***/0001-87 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6;

 AIA 131746/2024-SID 21.566.308-6/MILTON TOSHIKAZU AMAMIA - CPF/CNPJ: 859.013.***-04 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.366-2

 AIA 165925/2025-SID 24.341.712-0/SIRLEY DE FÁTIMA LUCIF IUSKOW - CPF/CNPJ: 032.806.***-12

- Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.372-7;

 AIA 165922/2025-SID 24.331.793-2/KULTUM & RURATO LTDA - CPF/CNPJ: 84.869.***/0001-90 - Apli-

cação: Programa Rio Vivo – Projeto:  SID 16.746.805-5

 AIA 168586/2025-SID 24.102.906-9/ISOART INDUSTRIA E RECICLAGEM DE EPS LTDA - CPF/CNPJ:

09.094.***/0001-05 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.362-0;

 AIA 173842/2025-SID 24.128.014-4/JAIR MARTNS DA SILVA - CPF/CNPJ: 149.942.***-00 - Aplicação:

Programa Parques Urbanos – Projeto:  SID 16.986.413-6

 AIA 174204/2025-SID 24.324.620-2/SERGIO SILAS MALESKI - CPF/CNPJ: 776.414.***-20 - Aplicação:

Programa Saneamento – Projeto:  SID 16.746.484-0

 AIA 174205/2025-SID 24.325.140-0/SERGIO SILAS MALESKI - CPF/CNPJ: 776.414.***-20 - Aplicação:

Programa Proteção do Solo – Projeto:  SID 16.989.345-4;

 AIA 167340/2025-SID 24.295.966-3/SILVIO ALVES DA SILVA - CPF/CNPJ: 038.623.***-42 - Aplicação:

Programa Proteção do Solo – Projeto:  SID 16.989.345-4

 AIA 167339/2025-SID 24.295.778-4/SILVIO ALVES DA SILVA - CPF/CNPJ: 038.623.***-42 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2;

 AIA 167338/2025-SID 24.295.687-7/SILVIO ALVES DA SILVA - CPF/CNPJ: 038.623.***-42 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.372-7

 AIA 167345/2025-SID 24.376.881-0/ALEXANDRE ULIVIAK - CPF/CNPJ: 005.371.***-80 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.366-2

 AIA 163390/2025-SID 23.382.941-2/LIDERANÇA PORTO DE AREIA LTDA - CPF/CNPJ:

21.661.***/0001-37 - Aplicação: Programa Proteção do Solo – Projeto:  SID 16.989.345-4;

 AIA 170435/2025-SID 24.374.365-6/SILMARA DO ROCIO CARNEIRO - CPF/CNPJ: 862.572.***-49 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.362-0

 AIA 170437/2025-SID 24.374.423-7/SILMARA DO ROCIO CARNEIRO - CPF/CNPJ: 862.572.***-49 -

Aplicação: Programa Pró-Fauna – Projeto:  SID 16.746.572-2;

 AIA 170436/2025-SID 24.374.393-1/SILMARA DO ROCIO CARNEIRO - CPF/CNPJ: 862.572.***-49 -

Aplicação: Programa Pró-Fauna – Projeto:  SID 16.746.519-6

 AIA 154111/2024-SID 22.973.333-8/ANDRE KINDZIERSKI - CPF/CNPJ: 092.572.***-70 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6

 AIA 173840/2025-SID 24.128.017-9/JOELMA MARTINS DA SILVA - CPF/CNPJ: 066.099.***-05 - Apli-

cação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6

 AIA 154201/2024-SID 23.004.131-8/ANDRE KINDZIERSKI - CPF/CNPJ: 092.572.***-70 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.372-7

Curitiba, 19 de fevereiro de 2.026